[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2021 года
	                                                №
	124

пос. Кизнер

	О Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции

В соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года № 3 – ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 23 ноября 2020 года № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики РФ на период до 2030 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

- положение о  Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции  Администрации Кизнерского района (Приложение 1);

- состав Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции Администрации Кизнерского района  (Приложение 2).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Кизнерского района № 158 от 03 марта  2014 года «О межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции Администрации муниципального образования «Кизнерский район».
3. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте  Кизнерского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кизнерского района                                                                                А.И. Плотников
Приложение 1
 к постановлению Администрации
                    Кизнерского района
от  29.12.2021 г. № 124
Положение

о межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции  Администрации Кизнерского района
I. Общие положения
1.1. Межведомственная  комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции  Администрации Кизнерского района (далее – Комиссия) является органом, разрабатывающим меры по профилактике зависимости от психоактивных веществ и незаконного оборота наркотиков.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, решениями Государственного антинаркотического комитета, а также настоящим Положением.

1.3. Председатель Комиссии и ее персональный состав утверждаются Главой Кизнерского района.
II. Основные задачи Комиссии
2.1. Участие в реализации государственной политики по профилактике наркотической зависимости, незаконного оборота наркотических средств и их прекурсоров в Кизнерском районе.
2.2. Разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации государственных программ в этой области на территории района.

2.3. Разработка вариативных программ для участия в конкурсах социальных проектов по организации и проведению комплекса антинаркотических мероприятий в Удмуртской Республике и Российской Федерации.
2.4. Работа в средствах массовой информации, Интернет ресурсах, направленная на профилактику злоупотребления наркотическими веществам, их незаконного оборота.

2.5. Комиссия отвечает за профилактическую работу всех органов профилактики, действующих на территории Кизнерского района.
III. Деятельность Комиссии
3.1. Разрабатывает годовой план работы антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
3.2. Комиссия имеет право запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от  территориальных отделов, общественных объединений, организаций и должностных лиц Кизнерского района.
3.3. Заслушивает на своих заседаниях должностных лиц Администрации Кизнерского района, Начальников территориальных отделов Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», предприятий, учреждений и организации района по вопросам, находящимся в компетенции комиссии.

3.4. Создает рабочие группы для  решения вопросов, касающихся профилактических мер по противодействию употребления психоактивных веществ, также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии.

3.5. Выносит для обсуждения Комиссии вопросы, интересующие членов Комиссии  в целях межведомственного взаимодействия органов профилактики по противодействию злоупотребления наркотическими веществами и их незаконному обороту на территории района.

IV. Организация работы Комиссии
4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседаниях Комиссии и утверждаемым ее председателем.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.3. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствуют не менее двух третьей ее членов при обязательном участии членов Комиссии – представителей предприятий, учреждений и организации, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.

4.4. Решения на заседаниях Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

4.5. К работе Комиссии при необходимости могут привлекаться должностные лица Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Начальники территориальных отделов Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», предприятий, учреждений и организации района не входящих в ее состав (по согласованию).

4.6. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов ее заседании и доводятся до сведения заинтересованных отделов и служб Администрации Кизнерского района и территориальных отделов, предприятий, учреждений и организаций района в виде соответствующих выписок

4.7. Для проведения анализа и подготовки материалов к заседаниям Комиссии, выполнения других задач, определенных настоящим Положением, Комиссия может создавать в установленном порядке рабочие группы в составе представителей заинтересованных отделов и служб Администрации, специалистов предприятий, учреждений и организации.

4.8. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.
Приложение  2
 к постановлению Администрации

                                                                         Кизнерского  района
от 29.12.2021 г. № 124
СОСТАВ
Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции  Администрации Кизнерского района
Глава Кизнерского района, председатель Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции  Администрации Кизнерского района.
Заместитель главы Администрации Кизнерского района, заместитель председателя  комиссии.

Директор Молодежного центра «Ровесник», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Начальник МО МВД России «Кизнерский»;
Главный врач БУЗ УР «Кизнерская РБ МЗ УР»;
Врач – нарколог БУЗ УР «Кизнерская РБ МЗ УР»;

Заместитель командира войсковой части 55498;

Заместитель командира войсковой части 53701;
Начальник Управления образования Администрации  Кизнерского района;
Начальник отдела  культуры и молодежной политики Администрации Кизнерского района;
Начальник  сектора по физической культуре и спорту Управления образования Администрации  Кизнерского района;

Начальник территориального отдела «Кизнерский».